
SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 201412 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765735

PORTARIA: 2443/2014
Objetivo: DAR APOIO POLICIAL À EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO EM 
INDUSTRIAS MADEIREIRAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART. 145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA. 
*PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIO DE VIAGEM: 05 (CINCO) 
DIAS APÓS O RETORNO DA VIAGEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57823251/JOÃO MARIVALDO FAUSTINO BARATA (POLICIAL 
MILITAR) / 16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014
573278601/JOSE ALBERTO DE MATOS LIMA (POLICIAL MILITAR) / 
16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014
57853591/LUCIANO CALANDRINI DE AZEVEDO (POLICIAL MILITAR) 
/ 16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765823

PORTARIA: 2442/2014
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM PMFS E INDUSTRIAS 
MADEIREIRAS; AOS MOTORISTAS: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART. 145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA. 
*PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIO DE VIAGEM: 05 (CINCO) 
DIAS APÓS O RETORNO DA VIAGEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031521/CATARINA DE SOUSA SANCHES (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 
17/11/2014
572350111/EVERTON BARROS DIAS (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 
16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014
56204301/FERNANDO MESQUITA RIBEIRO (MOTORISTA) / 16.5 
diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014
571942361/MICHEL ROBSON DE SOUZA NAZARE (MOTORISTA) / 
16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014
735043482/PATRICIA COSTA DE LIMA (ENGENHEIRO FLORESTAL) 
/ 16.5 diárias (Completa) / de 01/11/2014 a 17/11/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775138

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto no artigo 255 da 
Constituição Estadual e os artigos 103 e 109 da Lei Estadual Nº 
5.887 de 09 de maio de 1995 e PORTARIA Nº 39 de 27/11/1992, 
convoca o Ministério Público Federal e Estadual, as autoridades 
Federais, Estaduais e Municipais, os órgãos públicos e privados, 
instituições governamentais e não governamentais e a população 
em geral para participarem da Audiência Pública a ser realizada no 
dia 30 de janeiro de 2015, no município de Conceição do Araguaia/
PA, objetivando:
1.     Informar a comunidade sobre o “Projeto Araguaia” que visa 
a extração e o benefi ciamento de níquel, localizado no município 
de Conceição do Araguaia/PA, de responsabilidade da empresa 
Araguaia Níquel Mineração LTDA.
2.     Possibilitar a discussão e o debate sobre o Relatório de Impacto 
Ambiental – RIMA, com o objetivo de subsidiar a análise técnica da 
equipe técnica da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA, 
para fi ns de licenciamento ambiental.
LOCAL, DATA E HORA DA AUDIÊNCIA:
Município: Conceição do Araguaia/PA
Data: 30/01/2015
Horário: 14:00h
Local: AABB – Associação Atlética banco do Brasil.
Endereço: Rua 10, s/n – Bairro: Centro.
A documentação do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, 
encontra-se a disposição dos interessados, para consulta, na 
biblioteca da SEMA, na Tv. Lomas Valentina, 2717, conforme Edital 
de Comunicação, publicado no Diário Ofi cial do Estado, no dia .
Belém, 20 de novembro de 2014.
José Alberto da Silva Colares
Secretário de Estado de Meio Ambiente

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776051

PORTARIA Nº2657 /2014-DGAF/GAB/SEMA DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando o Planejamento 
Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao 
mês de NOVEMBRO/2014 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

8001264/ 1 AMANDA MARTINS DACIER LOBATO 2012/2013 19/11 A 18/12/2014
5892205/ 1 AMANDA VALERIA DA SILVA ROCHA 2012/2013 18/11 A 17/12/2014
54183296/2 ANA PAULA SILVA SANCHES 2012/2013 24/11 A 23/12/2014
57219886/3 CARLA HELENE SASSIM FRANCÊS 2012/2013 24/11 A 23/12/2014

57221275/ 2
CINTHIA RAPHAELA ASSUNCAO DOS 

SANTOS
2012/2013 03/11 A 02/12/2014

57192276/ 2 DANIEL SOUZA SANTOS 2012/2013 17/11 A 16/11/2014
57228886/ 2 DANIELLE BARBOSA SARMANHO 2013/2014 20/11 A 19/12/2014
57220341/ 2 EDINILMA LOPES DE OLIVEIRA 2012/2013 03/11 A 02/12/2014
3540037/ 1 FABIO FERREIRA CARDOSO 2012/2013 20/11 A 19/12/2014

8001309/ 1
JOSE RICARDO PINHEIRO DE 

QUEIROZ
2012/2013 24/11 A 23/12/2014

5888775/ 2 KEILA SOUZA SARDINHA 2013/2014 20/11 A 19/12/2014
8001289/ 1 LUCIANE MOTA DE LEAO BARBOSA 2012/2013 28/11 A 27/12/2014
5890198/ 1 LYVIA DE CASTRO LIMA 2012/2013 03/11 A 02/12/2014

5893065/ 1
MARIA JOSIANE DA SILVA VILHENA 

CASTRO
2012/2013 19/11 A 18/12/2014

5898330/ 1 MARIA NAZARE PINTO 2013/2014 24/11 A 23/12/2014
5903231/ 1 PALLOMA AGUIAR PESSOA 2013/2014 24/11 A 23/12/2015
57227632/ 2 RENATA ELAINE SIQUEIRA MATOS 2012/2013 17/11 A 16/12/2014

5893146/ 1
SIMONE ELIZABETH DE BRITO 

SALGADO
2012/2013 26/11 A 25/12/2014

57211391/ 2 SULAMITA VASQUES BATISTA 2012/2013 17/11 A 16/12/2014
5894318/ 1 VINICIUS SILVA DA SILVA 2012/2013 13/11 A 12/12/2014

5903189/ 1
WAYKA PRESTON LEITE BATISTA DA 

COSTA
2013/2014 20/11 A 19/12/2014

5898187/2 YURI OVALLES PALMEIRA 2013/2014 19/11 A 18/12/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de novembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776070

PORTARIA Nº2660/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
NOVEMBRO DE 2014

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando o Planejamento 
Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao 
mês de DEZEMBRO/2014 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

57175153/ 1 CASTRICIANO DIAS COUTO SAMPAIO 2011/2012
01/12/2014 A 
30/12/2014

57197159/1 CLAUDIA MARIA CARNEIRO 
KAHWAGE SILVA 2012/2013

15/12/2014 A 
13/01/2015

54189441/2 DIANA DA SILVA CASTRO 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2014

57215444/1 DIOGO MARQUES OLIVEIRA 2012/2013
29/12/2014 A 
27/01/2015

5654831/1 EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO 2012/2013
26/12/2014 A 
24/01/2015

57194148/ 1 FABIO NOBRE BRAZ 2013/2014
09/12/2014 A 
07/01/2015

5620430/1 FERNANDO MESQUITA RIBEIRO 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2014

5110645/1 FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE 
SOUZA 2013/2014

01/12/2014 A 
30/12/2014

57215366/1 FRANCYLLA MILHOMENS NOGUEIRA 2012/2013
15/12/2014 A 
13/01/2015

3226190/1 GILTON DA ROCHA MOURA 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2015

57215498/ 1 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2014

57175266/1 ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS 2013/2014
29/12/2014 A 
27/01/2015

5136784/1 IVELISE NAZARÉ FRANCO FIOCK DOS 
SANTOS 2012

01/12/2014 A 
30/12/2014

5755905/ 1 JOECY REGINA BARBOSA DE FREITAS 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2014

57193748/1 JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES 2013/2014
10/12/2014 A 
08/01/2015

57175460/1 JULIO CESAR MAYER JUNIOR 2012/2013
15/12/2014 A 
13/01/2015

57214658/1 LARISSA PAREDES CUNHA 
MALAQUIAS 2013/2014

01/12/2014 A 
30/12/2014

54186868/2 MARCELO SANTOS CHAVES 2012/2013
14/12/2014 A 
12/01/2015

57176630/1 MARIANA NAZARETH DE SOUZA 
QUEIROZ 2013/2014

18/12/2014 A 
16/01/2015

57214902/1 MILCA JORGE DE SOUZA 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2014

15458/1 SANDRA MARIA DE FIGUEIREDO 
AQUINO 2013/2014

29/12/2014 A 
27/01/2015

57175255/1
VIVIANNE CARLA DE OLIVEIRA GAMA 

PEREIRA
2013/2014

11/12/2014 A 
09/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de novembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776105

PORTARIA Nº2661/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
NOVEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira exercício, 
usando das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o 
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao 
mês de DEZEMBRO/2014 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

57189908/ 2 ALDENICE LEAL FERREIRA 2012/2013 01/12/2014 A 
30/12/2014

8015717/ 1 ALDILENE AZAMBUJA SILVA 2013/2014 15/12/2014 A 
13/01/2015

57194062/ 2 ALEXANDRE NASCIMENTO FERREIRA 2012/2013 22/12/2014 A 
20/01/2015

6400906/ 1 ALFREDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
JUNIOR 2012/2013

02/12/2014 A 
31/12/2014

57203880/ 2
ALINE DE CASSIA MARTINS DE 

OLIVEIRA
2012/2013

01/12/2014 A 
30/12/2014

57192282/ 2 CINTHIA TEIXEIRA BELMIRO 2012/2013
29/12/2014 A 
27/01/2015

57203646/ 2 DAGMA SANTOS COSTA 2012/2013
09/12/2014 A 
07/01/2015

5899659/ 2 EDIMAR II AMARAL MONTEIRO 2013/2014
15/12/2014 A 
13/01/2015

5888237/ 1
FERNANDA KELLY DE SOUZA 

OLIVEIRA
2012/2013

01/12/2014 A 
30/12/2014

57220694/ 2 GISELE COSTA BARRETO 2012/2013 10/12/2014 A 
08/01/2015

5893158/ 1 GLAUBER JULIO ANDRADE DA SILVA 2012/2013 15/12/2014 A 
13/01/2015

5875692/ 2 JANETE DOS SANTOS LIMA 2012/2013 01/12/2014 A 
30/12/2014

57192284/ 2 JOAO RICARDO COSTA DE SENA 2012/2013 15/12/2014 A 
13/01/2015

8001272/ 1 JOEL LIMA BARBOSA DOS PASSOS 2012/2013 15/12/2014 A 
13/01/2015

5903149/ 1 JOSE CLEITON DA SILVA PEREIRA 2013/2014 22/12/2014 A 
20/01/2015

57216459/ 2 JOYCE CARLA SILVA DA SILVA 2012/2013
15/12/2014 A 
13/01/2015

80845928/2 KEITIANE DE JESUS PAES 2013/2014
01/12/2014 A 
30/12/2014

57220143/2 KELLY KAROLYNE DO NASCIMENTO 
BENTES 2013/2014 15/12/2014 A 

13/01/2015

57201397/ 3 LEONARDO DA SILVA COSTA 2012/2013
15/12/2014 A 
13/01/2015

57227619/ 2
LUCIANE LARANJEIRA DO 

NASCIMENTO
2013/2014 29/12/2014 A 

27/01/2015

5898289/1 MARIANNE DOS SANTOS PINTO 2013/2014 10/12/2014 A 
08/01/2015

5907175/ 1 MILVIA HEMELIM SARAIVA DE AS 2013/2014
15/12/2014 A 
13/01/2015

57197690/ 2 MIRIAM SARMENTO DE OLIVEIRA 2012/2013
15/12/2014 A 
13/01/2015

5893347/ 1 NATALIA BARROS SECCO 2012/2013 02/12/2014 A 
31/12/2014

8001355/ 1 NICEIA MARA PEREIRA DOS SANTOS 2012/2013 22/12/2014 A 
20/01/2015


